 Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung  FGHJ5_BETR-de_R7(2023-06-05)ID79438.docx
ID 79438
Betriebs- und Montageanleitung
Inkrementaler Hohlwellen-Drehgeber FGHJ 5
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen Arbeiten
Betriebs- und Montageanleitung lesen!
Für künftige Verwendungen aufbewahren!

FGHJ5_BETR-de_R7(2023-06-05)ID79438.docx
11
3.3 Typenschlüssel
 FGH J 5 K 1024 G 90G NG 2F J 40P
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber
Drehgeber mit isolierter Lagerung
Baureihe
Anschlusstechnik
K: Klemmkasten
S: EMV Industriestecker
R: 12-pol. Rundstecker
C: 2 m Anschlusskabel
L: LWL-Technik
Impulse pro Umdrehung
1024, 2048
Grundausführung
Grundspur 0° (A)
Impulsspur 90° (B)
jeweils mit invertierten Signalen
NG: Nullimpuls mit invertiertem Signal
2F: Option 2F
4F: Option 4F
B: Option B
B2: Option B2
V: Option V
J: Option J              (J ist mit V kombinierbar)
Hohlwellenbohrung
Nur bei Hohlwellen
Ø 40
Antriebswellenverbindung
P: Passfedernut
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGHJ 5
12
 FGHJ5_BETR-de_R7(2023-06-05)ID79438.docx
4 Transport, Verpackung und Lagerung
4.1 Sicherheitshinweise für den Transport
VORSICHT!
Sachschaden durch unsachgemäßen Transport!
Diese Symbole und Hinweise auf der Verpackung sind zu beachten:
 Nicht werfen, Bruchgefahr
 Vor Nässe schützen
 Vor Hitze über 40°C und direkter Sonneneinstrahlung schützen
4.2 Wareneingangskontrolle
Die Lieferung ist bei Erhalt unverzüglich auf Vollständigkeit und eventuelle Transportschäden zu
überprüfen.
Sollten Transportschäden vorhanden sein, ist der Transporteur direkt bei Anlieferung zu informieren
(Fotos zum Beweis erstellen).
4.3 Verpackung (Entsorgung)
Die Verpackung wird nicht zurückgenommen und ist nach den jeweils gültigen gesetzlichen
Bestimmungen sowie örtlichen Vorschriften zu entsorgen.
4.4 Lagerung der Packstücke (Geräte
Vor Nässe schützen!
Packstücke vor Nässe schützen, trocken und staubfrei lagern.
Vor Hitze schützen
Packstücke vor Hitze über 40° C und direkter Sonneneinstrahlung schützen.
Bei längerer Lagerzeit (> 6 Monate) empfehlen wir, die Geräte in Schutzverpackung (mit
Trockenmittel) einzupacken.
HINWEIS!
Drehen Sie die Welle des Gerätes alle 6 Monate 10-mal, um einer möglichen
Verfestigung des Lagerfetts vorzubeugen, was zur Zerstörung des Gerätes führen kann.
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGHJ 5
FGHJ5_BETR-de_R7(2023-06-05)ID79438.docx
13
5 Installation und Inbetriebnahme
5.1 Sicherheitshinweise
Personal
Installation und Erstinbetriebnahme dürfen nur von Fachpersonal ausgeführt werden.
Vor jeglichen Arbeiten am Gerät (Installation/Überprüfung) sind die Sicherheitshinweise
des Kapitels 2 unbedingt zu beachten.
5.2 Anbau des Gebers (mechanisch)
Die Montage bzw. Demontage ist unter Zuhilfenahme eines Hammers oder gleichartigen Werkzeugs
verboten (Gewährleistung erlischt).
5.2.1 Montageanleitung für Hohlwellengeräte